
 

 

 

 

 

Düsseldorf, srpen 2013 

Informace týkající se systému REACH  

 

- zpěněné vinylové tapety -  

 

V rámci evropského nařízení REACH jsou výrobci povinni poskytovat svým 

zákazníkům informace o všech látkách, které jsou obsaženy v „kandidátní 

listině“(Článek 59, REACH).  

Azodicarbonamid (ADCA, CAS č. 123-77-3, EU č. 204-650-8) z této listiny je jedna 

z látek používajících se při výrobě zpěněných vinylových tapet. Tato látka umožňuje 

materiál zpěnit a vytvářet tak nejrůznější struktury. Tyto atraktivní struktury jsou 

důležitým rysem mnoha moderních tapet.  

ADCA byl poprvé přidán do seznamu v prosinci roku 2012. Poslední výzkumy 

ukázaly, že zpěněné vinylové tapety mohou tuto látku obsahovat i z více než 0,1 % 

hmotnosti výrobku. Nicméně žádný obecně uznávaný a certifikovaný test ke 

stanovení úrovně ADCA v tapetách stále neproběhl. Německý tapetářský průmysl 

v současnosti spolupracuje s akreditovanými institucemi a snaží se vyvinout nový 

způsob relevantního testování velkého množství produktů.  

Toto odvětví se také snaží o aktivní informování trhu, například Fraunhofer Wilhelm-

Klauditz-Institut potvrdil, že: „Při správné aplikaci tapety na stěnu je ADCA vázán 

v plastisolové matrici a jakýkoliv únik částic do vzduchu je prakticky vyloučen.“  

Navíc, plynná forma je zanedbatelná, díky specifickým fyzikálním vlastnostem látky. 

Bez ohledu na tyto informace se výrobci dále snaží o snižování ADCA při výrobě. 

Všechny nové poznatky budeme neprodleně publikovat. 

Se srdečným pozdravem 

Karsten Brandt 

tajemník 

Asociace německého tapetářského průmyslu 


